



Til Emil Moselund (B)

Politikersvar til Emil Moselund (B) – vedrørende ejendomme ejet af Scien-tology

Emil Moselund (B) har den 29. august 2024 stillet følgende spørgsmål:

1. "Har Københavns Kommune en tilknytning til nogle af de ejendomme, som Scientology ejer i København?"
2. "Har Københavns Kommune jf. kommunalfuldmagten mulighed for at påvirke Scientologys aktiviteter i København?"

Økonomiforvaltningens svar

Ad. 1. Københavns Kommune er hverken lejer af ejendomme direkte ejet af Scientology og udlejer heller ikke ejendomme til Scientology. Undersøgelsen er baseret på søgninger i ejendomsadministrationssystemet på henholdsvis navnet "Scientology" samt CVR-numrene 19 00 38 17 og 22 74 03 18.

Desuden oplyser Kultur- og Fritidsforvaltningen, at de ikke yder tilskud til Scientology.

Ad. 2. Kommunalfuldmagtsreglerne giver ikke adgang til at foretage indgreb over for borgerne, f.eks. påbud og forbud. De giver heller ikke adgang til at meddele dispensationer og lign. fra lovgivningen. Sådanne afgørelser kræver hjemmel i lovgivningen. Kommunalfuldmagtsreglerne omfatter alene det forhold, at kommuner i et vist omfang kan disponere økonomisk uden lovhjemmel.

Religionsudøvelse er et privat anliggende, som er det fællesskab, som kommunen udgør, uvedkommende. Det vil sige, at der ikke er nogen kommunal interesse i at støtte den enkeltes gudsyndelse.

Selv om det ikke er en kommunal opgave at yde støtte til et kirkeligt eller religiøst formål, er det ikke udelukket at støtte et kirkesamfund eller en religiøs sammenslutning. Støtte kan gives i det omfang, der varetages en kommunal interesse. Den kommunale interesse kan fx være af byplanmæssig, kulturel eller turismefremmende karakter.

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 1, har Kultur- og Fritidsforvaltningen oplyst, at de ikke yder tilskud til Scientology.

16-09-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 17036

Dokumentnummer i F2
6137107

Sagsnummer eDoc
2024-0304455

Sagsbehandler
Niklas Christian Sophus Laszlo
Danneskiold-Samsøe

Da der spørges ind til kommunalfuldmagtsreglerne, har Økonomiforvaltningen ikke forholdt sig til øvrig lovgivning, som måtte regulere Scientologys aktiviteter.